
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

О внесении изменений в отдельные  

нормативные правовые акты 

Владимирской области 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 01.04.2019 № 48-ФЗ                

«О внесении изменений в Федеральный закон «Об индивидуальном 

(персонифицированном) учете в системе обязательного пенсионного 

страхования» и отдельные законодательные акты Российской Федерации»           

п о с т а н о в л я ю:  

1. Внести в постановление Губернатора области от 30.12.2004 № 742        

«О ведении Регистра лиц, проживающих на территории Владимирской области и 

имеющих право на получение мер социальной поддержки» изменение, изложив 

абзац 10 пункта 2 в следующей редакции: 

«- документ, подтверждающий регистрацию получателя социальной 

поддержки в системе индивидуального (персонифицированного) учета.». 

2. Внести в постановление Губернатора области от 12.12.2012 № 1404     

«О реализации постановления Правительства Российской Федерации                  

от 15.04.2014 № 296» изменение, исключив подпункт 3.2 пункта 3. 

3. Внести в приложение к постановлению Губернатора области                  

от 09.10.2013 № 1123 «Об утверждении правил подачи заявления                          

о распоряжении средствами областного материнского (семейного) капитала         

и внесении изменений в отдельные постановления Губернатора области в сфере 

социальной защиты населения» изменение, изложив подпункт «б» пункта 4           

в следующей редакции: 

«б) документ, подтверждающий регистрацию лица, имеющего право        

на дополнительные меры социальной поддержки, в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета;». 

4. Внести в приложение к постановлению Губернатора области                  

от 14.12.2004 № 683 «Об утверждении Положения о порядке назначения              



2 

 

и выплаты ежемесячного пособия гражданам, имеющим детей» изменение, 

изложив абзац 7 пункта 15 в следующей редакции: 

«документы, подтверждающие регистрацию членов семьи в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета.». 

5. Внести в приложение № 3 к постановлению Губернатора области           

от 19.12.2007 № 940 «О порядке предоставления мер социальной поддержки 

многодетным семьям во Владимирской области» изменение, изложив абзац 2 

подпункта 2.6 пункта 2 в следующей редакции: 

«- документы, подтверждающие регистрацию членов семьи в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета;». 

6. Внести в приложение № 3 к постановлению администрации области      

от 02.12.2014 № 1230 «О порядке предоставления социальных услуг 

поставщиками социальных услуг во Владимирской области» изменение, 

изложив подпункт 7 пункта 30 в следующей редакции: 

«7) справка, выданная органом, осуществляющим пенсионное 

обеспечение, о размере пенсии и документ, подтверждающий регистрацию         

в системе индивидуального (персонифицированного) учета;». 

7. Внести в приложение к постановлению администрации области             

от 12.11.2014 № 1162 «Об утверждении Порядка предоставления 

единовременной денежной выплаты супругам к юбилеям их совместной жизни» 

изменение, изложив подпункт «г» пункта 2 в следующей редакции: 

«г) документы, подтверждающие регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета.». 

8. Внести в постановление администрации области от 14.11.2019 № 805   

«О предоставлении мер социальной поддержки лицам, которым на 3 сентября 

1945 года не исполнилось 18 лет («Детям войны»)» следующие изменения: 

8.1. Абзац 6 пункта 4 приложения № 2 изложить в следующей редакции: 

«- документ, подтверждающий регистрацию заявителя в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета.». 

8.2. Подпункт 9 пункта 5 приложения № 3 изложить в следующей 

редакции: 

«9) документ, подтверждающий регистрацию заявителя в системе 

индивидуального (персонифицированного) учета.». 

9. Внести в приложение к постановлению администрации области              

от 16.02.2016 № 118 «Об утверждении порядка предоставления мер социальной 

поддержки собственникам жилых помещений, являющимся плательщиками 

взносов на капитальный ремонт общего имущества в многоквартирном доме» 

изменение, изложив подпункт «а» подпункта 7.1 пункта 7 в следующей 

редакции: 

«а) документ, подтверждающий регистрацию в системе индивидуального 

(персонифицированного) учета (далее - СНИЛС)». 



3 

 

10. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить              

на первого заместителя Губернатора области, курирующего вопросы социальной 

политики. 

11. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

 

Губернатор области 

            

     
 

                                       В.В.Сипягин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


